
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 602 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO N° 316 /2024 DE 29 DE MAIO DE 2024 .......... 1 

DECRETO N.º 317/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024. ......... 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 

002/2024 ...................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

003/2024 ...................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

004/2024 ...................................................................... 2 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO N° 316 /2024 DE 29 DE MAIO DE 2024 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULANDIA. 

 
O Prefeito Municipal de Abreulandia, Estado do Tocantins, Sr. 
Manoel Francisco Moura, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Legislação em vigor,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo 
relacionados para compor o novo Conselho Municipal de Saúde 
do município de Abreulandia /TO, com prazo de 02 (Dois) anos: 
 
1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:  
Titular: Suelma Cristina Neves 
-SERETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Suplente: Thiago Alves Fernandes 
 
- SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE:  
Titular: Silvio Henrique de Sousa Montelo 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Suplente: Maria Elenita Moura 
 
2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
 
-  CONSELHO DE ENFERMAGEN - COREN - TO:  
Titular: Cleidiane Leal Guimarães 
- CONSELHO DE FISIOTERARIA- CREFITO 
Suplente: Lucivania Costa de Oliveira 
 
- SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAUDE NO ESTADO 
DO TOCANTINS - SINTRAS:  
Titular: Marinalva Resplandes Santiago 
Suplente: Aurineide Lopes Moura Maciel 
 
3 – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUS 

 
- SINDICATO RURAL DE ABREULANDIA:  
Titular: Edilson Gabino de Sousa 
Suplente: Frederico Higor Westphal IV 
 
- REPRESENTANTES DAS IGREJA (CATOLICA E EVANGELICA):  
Titular: Leonilde Barros de Oliveira 
Suplente: Yustine Sri RatnaGiri 
 
- ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SÃO PEDEO: 
Titular: Maria Luiza de Melo 
Suplente:Carlos Guterres Oliveira Bezerra 
 
- ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E EMPRSARIAL DE 
ABREULÂNDIA-TO:  
Titular:Itamara Pereira da Silva 
Suplente:Leidiane Lima Wanderley 
 
Art. 2° - O Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos vinte e nove (29) dias do mês de maio (05) do 
ano de dois mil e vinte quatro (2024). 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 602  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 29 de maio de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 602 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

DECRETO N.º 317/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas 
municipais pertencentes a Administração Direta e 
Indireta, relativo aos dias que especifica e dá 
providencias correlatas. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
e em conformidade com o que artigo 71, inciso XII, da Lei 
Orgânica do Município de Abreulândia-TO; 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º- Fica decretado ponto facultativo nas repartições 
públicas no dia 31 de junho de 2024, devido ao feriado de 
Corpus Christi, no dia 30 de junho de 2024. 
 
Artigo 2º - O disposto nesse decreto não se aplica às 
repartições em que, por sua natureza, houver necessidade de 
funcionamento ininterruptos, a exemplo dos serviços 
essenciais e outros; 
  
Artigo 3 º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos vinte e nove (29) dias do mês de maio (05) do 
ano de dois mil e vinte quatro (2024). 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 
002/2024 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 644/2024 PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP 
Nº 002/2024, Tipo Maior Desconto Percentual, objeto: 
Registro de preços para aquisição de peças automotivas para 
os veículos pertencentes a frota do Fundo Municipal de Saúde 
de Abreulândia-TO. O mesmo ocorrerá na plataforma do  site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento das 
propostas das 08:00 horas do dia 30/05/2024 até as 08:30 
horas do dia 11/06/2024, início da sessão de disputa de preços: 
às 08h30min do dia 11 de Junho de 2024, horário de Brasília, o 
edital e seus anexos se encontra na sede da licitação, e nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 
 

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 662/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
003/2024,  Tipo Maior Desconto Percentual, objeto: Registro 
de preços para aquisição de peças mecânicas automotivas para 
os veículos pertencentes a frota lotada na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Agricultura, Obras, Gabinete e 
Administração. O critério de julgamento adotado será o maior 
desconto percentual. O mesmo ocorrerá na plataforma 
do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento 
das propostas das 09:00 horas do dia 30/05/2024 até as 10:00 
horas do dia 11/06/2024, início da sessão de disputa de preços: 
às 11h00min do dia 11 de Junho de 2024, horário de Brasília, o 
edital e seus anexos se encontram na sede da licitação, e nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 664/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
004/2024,  Tipo Maior Desconto Percentual, objeto: Registro 
de preços para aquisição de peças elétricas e acessórios 
automotivas para os veículos pertencentes a frota lotada na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Obras, 
Gabinete e Administração. O mesmo ocorrerá na plataforma 
do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento 
das propostas das 09:00 horas do dia 30/05/2024 até as 08:00 
horas do dia 12/06/2024, início da sessão de disputa de preços: 
às 08h30min do dia 12 de Junho de 2024, horário de Brasília, o 
edital e seus anexos se encontram na sede da licitação, e nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 


		2024-05-29T18:26:52-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




